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[info essencial]
Grupos de Investigação

Nome Escola/Local de Trabalhoe-Mail Nº Sócio LocalidadeGrupo Recrut

O Projecto Curricular de Turma: estudo e avaliação 
do desenvolvimento do currículo

2009/10>

1 Adelaide da Conceição Maciel dos Santos Roq Creche/Jardim de Infância Marcelina Cascaisadelaide.vala@gmail.com 1722100 - Pré-Escolar

2 Álvaro Manuel Sousa Pimentel Teixeira Externato Fernão Mendes Pinto Lisboaalvsousa@gmail.com 2863110 - 1º Ciclo do Ensin

3 Ana Isabel Monteiro Nogueira 2,3 Poceirãonogueira0@hotmail.com 240

4 Ana Isabel Serpa Pinto Freitas do Amaral EB1/JI da Pasteleira Portoanaifamaral@gmail.com 3476100 - Pré-Escolar

5 Ana Louro Sarzedas Escola Básica dos 2º e 3º Ciclos Dr. Aanasarzedas@gmail.com 300

6 Ana Patrícia de Oliveira Rocha anarocha84@gmail.com 110 - 1º Ciclo do Ensin

7 Ana Paula Fernandes Campôa Escola EB1 nº 1 de Lagos Lagosana.campoa@gmail.com 1270110 - 1º Ciclo do Ensin

8 Ana Paula Ribeiro dos Santos Silva Ferreira d CED Nossa Senhora da Conceiçãoapfdalmeida@gmail.com 600

9 Ana Sofia Moreira da silva Externato Fernão Mendes Pintosofiamoreirasilva@hotmail.com 100 - Pré-Escolar

10 Anabela Patrícia Jordão Pinto Infancoopanabelapatricia@gmail.com 110 - 1º Ciclo do Ensin

11 Ângela Maria Gomes Martins Rodrigues Escola EB2,3/S de Cunha Rivara Arraiolosangelaro1@sapo.pt 1638400 – História

12 Benta do Rosário Rosa Seita Esc secundaria João de Barros-Corroibentaseita@hotmail.com 510-ciências-fisico-qui

13 Carla Alexandra Pereira Ribeiro Baptista EB1/JI Ribeirascarla.mind@gmail.com 110 - 1º Ciclo do Ensin

14 Catarina Alexandra da Cruz Bagagem O Pinheirinhocatabagagem@sapo.pt 100 - Pré-Escolar
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15 Cristina Maria Pereira Pinheiro Escola Secundária da Cidadela Cascaiscristina.pinheiro.1990@gmail.co 1740400 - História

16 Cristina Maria Simões Dionísio EB 2, 3 Alto do Moinho Catujal - Unhoscristinadionisio@hotmail.com 3417520 - Biologia e Geolo

17 Francisco Aguiar Valadão EB1/JI da Vila Nova Vila Novafrancisco.valadao@telepac.pt 2558110 - 1º Ciclo do Ensin

18 Helena Maria Cerqueira Gonçalves Miranda Jardim de Infância de  Igreja-Fradeshelenamir@iol.pt 100-Pré-ecolar

19 Isabel da Conceição Costa Belo Escola E.B.1 de Litémisabelcostabelo@gmail.com 110 - 1º Ciclo do Ensin

20 Isaura Figueiredo Custódio EB 2, 3 D. João II de Caldas da RainhCaldas da Rainhaifc_58@hotmail.com 2265230 - Ciências e Mate

21 Joana Cristina Ferreira Filipe Martins EB 2,3 de Vialongajoana_filipe@hotmail.com 300

22 Joaquim Manuel Rita Liberal EB1 do Outeiro Freamunde Paços de Ferreirajoaquimliberal@portugalmail.pt 2389110 - 1º Ciclo do Ensin

23 Júlio Louro Relvas Pires EB 2,3 Conde de Oeiras Oeirasjuliopires@netcabo.pt 711220 - Português e Ingê

24 Luís Filipe Batista Mestre Parque Silva Portoluis_mestre27@hotmail.com 110 - 1º Ciclo do Ensin

25 Luís Miguel Martins Ventura EB 2,3 de Vialongaluismmventura@gmail.com 300

26Mafalda Prista

27Maria Alexandra Rodrigues da Cruz JI Sernada do Vouga Sernada do Vouga - Macinhata do Voxana.cruz@netcabo.pt 856100 - Pré-Escolar

28Maria Cristina de Oliveira Salgado Nunes Universidade do Algarvecsnunes@ualg.pt

29Maria Dulce da Silva Duarte Abreu mdsabreu@hotmail.com 2481

30Maria Elisabete Almirante Parreirão e Gomes EB1 dos Marrazesbeteparreirao@gmail.com 110 - 1º Ciclo do Ensin
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31Maria Helena Gomes da Silva Externato Fernão Mendes Pinto Lisboalena.silva@netcabo.pt 3064110 - 1º Ciclo do Ensin

32Maria Joana Roma Valentim Moreira EB 2, 3 Aristides Sousa Mendesjoana.valentim@gmail.com 300

33Maria João Baltazar de Oliveira Robalo Jardim de Infância de Santa Eulália Vialongarobalo.maria@gmail.com 2828100 - Pré-Escolar

34Maria Teresa Fernandes de Sousa JI das Barrocas Aveirosoubrais2@gmail.com 1225100 - Pré-Escolar

35Mário José da Costa e Silva Mendes EBI c/ JI D. Carlos I Sintramariomendes@yahoo.com 2482550 - Informática

36Mário José Nobre de Melo Lopes de Azevedo Estabelecimento Prisional Regional deMontijonobremel@hotmail.com 2335110 - 1º Ciclo do Ensin

37Marta Sofia Pardal Louseiro Colégio Tapada das Mercêsmartalouseiro1@sapo.pt 110 - 1º Ciclo do Ensin

38 Nelson Carlos Marques Alves Correia EB 2,3 Manuel de Figueiredo Torres Novasnelsonfq@gmail.com 2522510 – Física e Químic

39 Noémia Fernanda Teixeira Peres EB1/JI Santa Eulália Fânzeres - Gondomarnoeperes@gmail.com 996100 - Pré-Escolar

40 Paula Cristina Santos Borges de Macedo JI nº 2 Alto do Seixalinho Barreiropaulaborgesmacedo@gmail.com 3469100 - Pré-Escolar

41 Pedro Guedes Branco Externato Fernão Mendes Pinto Lisboapedroecelma@netc.pt 2369110 - 1º Ciclo do Ensin

42 Pedro Nunes da Silva

42Nº Total de Inscritos:
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